

KOMMUNFULLMAKTIGE LUND	
2009-10-15	
Diarienumr. KF 80/09	Diarietal.beteckn. 09

Bilaga 165


 miljöpartiet de gröna

Interpellation

av Anna Baumann (MP)

2009-10-14

till kommunalrådet Tove Klette (FP)

Vill alliansen göra något åt situationen för hemlösa kvinnor i Lunds kommun?

I december 2007 antog socialnämnden en handlingsplan för att minska och motverka hemlösheten i Lund. En första kartläggning av de hemlösa genomfördes 25-27 mars 2008. Kartläggningen visade att 22 kvinnor var hemlösa samt att de återfinns i alla åldersgrupper. En stor andel av dessa kvinnor hade en missbruks- och/eller psykisk problematik men en fjärdedel uppgavs sakna problematik utöver hemlösheten. Närmare hälften av kvinnorna hade förlorat sitt boende på grund av uppsägningar men fyra uppgavs ha förlorat boende på grund av våld i hemmet eller separation. När det gäller aktuell boendelösning var den största gruppen hänvisade till hotell eller vandrarhem.

Resultatet av kartläggningen redovisades för socialnämnden i maj respektive september månad 2008. I september lades också förslag om fortsatta åtgärder och fortsatt arbete med hemlösheten. Ett av förslagen var att arbeta med att skapa underlag för ett boende som riktar sig till hemlösa kvinnor och kvinnor med missbruk och/eller psykisk problematik och som är i behov av stödinsatser.

Ett uppdrag gavs till socialförvaltningen att tillskapa ett boende för kvinnor. Boendet skulle stå klart för inflyttning i oktober 2009. För att kunna tillgodose målgruppens behov och för att få en fungerande verksamhet över tid föreslogs en bemanning dygnet runt. Kostnaden för bemanning uppskattades till 5 500 tkr. Med hyreskostnader uppgick kostnaderna totalt till 6 160 tkr. Miljöpartiet har i sitt budgetförslag för 2010 avsatt 6 160 tkr till det planerade kvinnoboendet.

Då boendet beräknades stå klart för inflyttning i oktober 2009 begärde socialnämnden ett tilläggsanslag med 1 545 tkr. Den 2 april 2009 beslutade socialnämnden att hos kommunstyrelsen ansöka om tilläggsanslag för ett boende för hemlösa kvinnor. Den 2 juni 2009 behandlades socialnämndens begäran om tilläggsanslag av kommunstyrelsen. Alliansens representanter, bl.a. Tove Klette, beslutade under detta sammanträde att inte avsätta de 1 545 tkr som krävdes för att finansiera ett kvinnoboende. Miljöpartiet har reserverat sig mot detta beslut.

I maj 2009 har alliansen i kommunstyrelsens arbetsutskott angivit nya direktiv om att det tilltänkta verksamheten/kvinnoboendet ska upphandlas. Miljöpartiet har även reserverat sig mot detta beslut.

kopia till: Tove Klette. *fg*

2009-10-14

Jag vill mot den bakgrunden fråga ansvariga kommunalrådet Tove Klette:

1. Varför, Tove Klette, beslutade alliansen att upphandla en verksamhet för bostadslösa kvinnor, med de förseningar det innebär, då ni har kännedom om att 22 kvinnor är hemlösa i Lunds kommun och att situationen för dessa kvinnor är akut?
2. Vart ska de hemlösa kvinnor som har missbruks- och/eller psykisk problematik och som nekas tillträde till t.ex. kvinnojourer och hotell ta vägen under vintern?
3. Vad vill du, Tove Klette, göra för att lösa boendefrågan för våldsutsatta kvinnor i Lunds kommun som nekas boende på grund av att kvinnojourer är fullbelagda?
4. Varför, Tove Klette, använder man inte de två fastigheterna på Gyllenkroks väg som står tomma för att minska hemlösheten?
5. Vilka åtgärder vill du, Tove Klette, vidta för att garantera att de hemlösa kvinnorna inte står utan tak över huvudet under vintern 2009 och våren 2010?
6. Varför har du, Tove Klette, och alliansen inte vidtagit några åtgärder för att minska hemlösheten bland kvinnorna sedan kartläggningen 2008?

Anna Baumann

Miljöpartiet de Gröna